

ORÇAMENTO DE VIGAS DE PONTE PRÉ-MOLDADOS:

01 / 01

Cliente: Prefeitura de Corumbáiba

Email :

CNPJ:

Contato: Leandro

Endereço:

Data : 29/05/2023

Fone:

Orçamento

1	Descrição	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Total
1.01	Vigas pré-moldadas em concreto armado para Ponte com 9m de comprimento 1m de largura e 80 cm de altura, TB 45T	und	5,00	13.100,00	65.500,00
1.02	Guarda-rosa em concreto armado pré-moldado de 30x30x100	m	18,00	325,00	5.850,00
TOTAL				R\$	71.350,00

OBS: Nessa proposta não está incluso transporte e montagem das peças.

Prazo de Entrega

30 dias

Forma de pagamento

Entrada de 50 %, restante de 50% na entrega dos pilares.

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Se a proposta for aceita, favor assinar, carimbar e nos enviar de volta.

Confirmamos e aceitamos este orçamento e suas condições. Data ____/____/____

Sem mais, agradecemos

Zarife

Vendas

Assinatura

CPF: _____

Carimbo



INDÚSTRIA BRASILEIRA DE CONCRETOS LTDA.
CNPJ.: 01.233.766.0001-89 FONE: 3296-8585
IE.: 101416059 BR 060 KM 07 ZONA RURAL GOIANIA
CEP.: 74.393.351 WWW.INBRACOL.COM.BR

ORÇAMENTO
Nº: **4481**
DATA: **30/05/23**
VALIDADE: **04/06/23**



DADOS DO CLIENTE

CLIENTE : **PREFEITURA DE CORUMBAÍBA** ENDEREÇO :
CONTATO : SETOR : CNPJ :
TELEFONE : CIDADE / UF **CORUMBAÍBA/GO** I.E :
EMAIL : CELULAR :

DESDE JÁ, AGRADECEMOS PELA SOLICITAÇÃO DESTE ORÇAMENTO E TEMOS O PRAZER DE PROPOR-LHE O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE PRODUTOS E/OU SERVIÇOS!

ITEM	COD	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	P.UNIT.	P.TOTAL
01	21820	VIGA PONTE 100X80X900 CM-CLASSE 45TON	PC	5	R\$ 15.660,00	R\$ 78.300,00
02	25629	BATE RODA 30X30X100 CM	PC	18	R\$ 276,00	R\$ 4.968,00

TOTAL : R\$ 83.268,00

CONDIÇÕES ESPECÍFICAS

PRAZO DE PAGAMENTO: **30 DIAS**
PRAZO DE ENTREGA : **30 DIAS**
LOCAL DE ENTREGA :
FRETE "CIF": **INCLUSO. TERCEIRIZADO (CTE E BOLETOS SEPARADOS)**
DESCARGA: **POR CONTA DO CLIENTE**
I.P.I = **ISENTO.**

ICMS 17%
CADASTRO SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO E APROVAÇÃO.
OS PREÇOS DOS MATERIAIS ESTÃO LIGADOS DIRETAMENTE AOS INSUMOS, QUE PODERÃO SOFRER REAJUSTES CASO OS MESMOS SOFRAM AUMENTO.
VALIDADE DA PROPOSTA: **05 DIAS.**

COLOCAMO-NOS À DISPOSIÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS. ATENCIOSAMENTE,

PEDRO
CONSULTOR COMERCIAL
62 3296-8585
62 98501-7849
pedro.inbracol@gmail.com



Proposta Comercial

Aparecida de Goiânia, 29 de maio de 2023.
Prop. 250/23

À Prefeitura de Corumbáiba

Ref.: Estruturas em concreto armado para **Vigas de Ponte tipo VPU e guarda-rodas, em Corumbáiba - GO.**

Prezados Senhores:

LH Industria e Comércio de Artefatos de Cimento Ltda., vem à presença de Vossa Senhoria, apresentar proposta de fabricação de estruturas em concreto armado para **Vigas de Ponte tipo VPU e guarda-rodas**, conforme solicitado.

ESCOPO

1. VIGAS DE PONTE TIPO VPU EM CONCRETO ARMADO

- Altura = 0,80 m
- Largura = 1,00 m
- Comprimento = 9,00 m
- **05 peças**

DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FABRICAÇÃO	R\$ 12.600,00	R\$ 63.000,00
TOTAL	R\$ 12.600,00	R\$ 63.000,00

OBSERVAÇÕES:

1. **Vigas para ponte tipo "VPU" em concreto armado, a largura final do tabuleiro será de 5,00 m, com vão de 9,00 m, conforme solicitado;**
2. **Atirantamento fora de escopo;**
3. **A ponte com este modelo de viga não necessita de capeamento.**

2. GUARDA RODAS

- Altura = 25cm
- Largura = 20cm
- Comprimento = 1,00m
- **18 peças**

DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FABRICAÇÃO	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
TOTAL	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00

PREÇO TOTAL DA PROPOSTA:
R\$ 65.700,00 (Sessenta e cinco mil e setecentos reais)

PRAZO:

Prazo da obra de 120 (cento e vinte) dias (o prazo se inicia após assinatura de contrato, pagamento de sinal e aprovação das formas pelo CONTRATANTE).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

- Sinal de 25%, na assinatura do contrato;
- Saldo de 30% em até 30 (trinta) dias após assinatura de contrato e pagamento de sinal;
- Saldo de 25% em até 60 (sessenta) dias após assinatura de contrato e pagamento de sinal;
- Saldo de 15% em até 90 (noventa) dias após assinatura de contrato e pagamento de sinal;
- Parcela final de 5% na entrega da obra.
- No caso de pagamento por medição, a mesma será realizada na fábrica.

PRAZO DE VALIDADE:

O prazo de validade de nossa proposta é de 10 (dez) dias úteis após esta data.

OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

- Fornecimento de neoprene fretado para apoio das vigas;
- Plano de rigging para içamento das peças e respectiva ART junto ao CREA;
- Garantia de integridade dos pegões existentes e preparação dos berços de apoio das vigas;
- Projeto e execução da infraestrutura e mesoestrutura;
- Montagem da estrutura e garantia de responsabilidade civil sobre a estrutura executada, conforme legislação em vigor;
- Execução de levantamento topográfico, sondagem, terraplanagem e aterros necessários;
- Execução das juntas de dilatação da estrutura;
- Liberação com os órgãos competentes sobre o tráfego da via a ser montada as vigas;
- Aprovação de projetos e alvará de construção;
- Execução e manutenção de vias de acesso ao local da obra de modo a permitir a livre movimentação dos equipamentos necessários ao transporte e montagem (carretas e guindastes), inclusive rampas de acesso e aterros compactados com 95% do proctor normal para patolamento dos guindastes;
- Execução de todos os serviços não especificados no escopo desta proposta;
- Fornecer o número do CEI – Cadastro Específico do INSS ou CNO – Cadastro Nacional de Obras, à CONTRATADA;

OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:

- Fornecimento de materiais básicos (aço, concreto, cordoalhas, arame recozido, locação de guinchos/guindastes, cavalo mecânico e carretas) para fabricação das peças;
- Controle tecnológico do concreto, responsabilidade técnica, engenharia e administração geral dos serviços de fabricação das peças;
- Despesas com encargos sociais, alimentação, materiais e equipamentos para os serviços contratados;
- Plantas de forma do lançamento estrutural e respectiva ART junto ao CREA do projeto estrutural e da fabricação da estrutura.

LOCAL DA OBRA:

As peças deverão ser retiradas na fábrica da MOLD em Aparecida de Goiânia – GO.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Mário Ribeiro Filho

mario@mold.com.br

(62) 9 9821-7040

(62) 3611-8000